
www.HUNUNPA.cz : Kavka obecná

1

Je podstatně menší než vrána nebo havran, přibližně velikosti Hrdličky zahradní.

Řád Pěvci
Rod a druh Kavka obecná (Corvus monedula)

Popis Je podstatně menší než vrána nebo havran, přibližně velikosti Hrdličky zahradní.
Zbarvení převážně černé; týl, krk a spodina těla šedá.

Prostředí Osidluje světlé lesy, skály a zříceniny, města i vesnice.
Potrava Živí se zejména semeny, ale také hmyzem.

Hnízdění
Hnízdí v koloniích. Hnízda se nacházejí v dutinách, ve štěrbinách skal a staveb, na
půdách apod. Samice snáší v dubnu obvykle 4 až 5 vajec a zatímco je zahřívá, samec jí
přináší potravu. O mláďata pak pečují společně oba rodiče.


